
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceva.  Responsabile Procedimento: BAUDINO RENATA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI CEVA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

A R E A  /  S E T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O  

DETERMINAZIONE NR. 22 IN DATA  TIPO: 21/02/2018 

 

NR.PROGR.REG.GENERALE 113 

 

CORRESPONSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' INPS AI SENSI ART. 

66 LEGGE 448/98 - ART. 74 D.Lgs. 151/2001 - domanda con numero di 

protocollo 1913 del 21/02/2018           
 

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Vista  la richiesta:  

 in data 21/02/2018  prot. 1913  con la quale la Signora xxxxxxxxxx nata in xxxxxxxxxx  il 
26/09/1976    chiede l’erogazione dell’assegno per MATERNITA’  previsto dall’art. 66  della Legge 
n. 448/98  e disciplinato dal regolamento emanato con decreto della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri n. 452 del 21/12/2000 e successive modificazioni – riferito all’anno 2017 ( parto avvenuto in 
data 31/12/2017); 

 Rilevato che la richiedente   ha   presentato   l’attestazione ai fini della 
individuazione della situazione economica del nucleo familiare :  

 Accertato che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del 
nucleo familiare, valevole per l’assegno di maternità   e ritenuto  che, in base alla composizione del 
nucleo familiare e al valore dell’indicatore della situazione economica riparametrata secondo i 
criteri sopra menzionati si possa pervenire alle seguenti conclusioni: alla Signora   xxxxxxxx 
spetta l’assegno per MATERNITA‘ di cui all’art. 66 della Legge n. 448/1998; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221 e successive 
modificazioni; 

Visto il D.P.C.M. 18/5/2001; 

Visto l’art. 66 della Legge n. 448/98, modificato dall’art. 50 della Legge n. 144/99; 

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 21/12/2000 n.452 e 
successive modificazioni; 

= Visto il Comunicato politiche Famiglia in Gazzetta Ufficiale nr. 35 del 12/02/2016;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceva.  Responsabile Procedimento: BAUDINO RENATA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

1. Alla  Signora  xxxxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxx  della   quale   si omettono le generalità 
a tutela della privacy ,   in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui all’art. 66 della 
Legge n. 448/98 (modificato dall’art. 50 della Legge n. 144/99) e al Decreto della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri 21/12/2000 n. 452, viene concesso l’assegno per MATERNITA’ nella 

misura di € 1694,45  comprensivo di rateo mensile, per il parto   avvenuto  in data 31/12/2017; 

2. del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione all’INPS per la materiale 
erogazione del sussidio tramite collegamento telematico ufficio segreteria  protetto da 
password. 

3. La documentazione afferente alla presente pratica di corresponsione assegno Inps per 
maternità  è detenuta presso l’Ufficio di Segreteria – pratica nr. 1/2018. 

 

L’Istruttore resp. del procedimento 

BAUDINO RENATA 

Il Responsabile del Settore 

SEGRETARIO COMUNALE  D.ssa Patrizia Luciano  

  

 


